



تبریزی‌ها جهانی‌شدن بازار خود را با رئیس‌جمهور جشن می‌گیرند

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به سفر قریب‌الوقوع احمدی‌نژاد به آذربایجان شرقی، گفت: باتوجه به اهمیت ثبت جهانی بازار تبریز تلاش داریم تا رئیس‌جمهور در این جشن ملی شرکت داشته باشند.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به سفر قریب‌الوقوع احمدی‌نژاد به آذربایجان شرقی، گفت: باتوجه به اهمیت ثبت جهانی بازار تبریز تلاش داریم تا رئیس‌جمهور در این جشن ملی شرکت داشته باشند. احمدعلیرضا بیگی امروز در حاشیه دیدار با هیئت ترکیه‌ای در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز از سفر رئیس‌جمهور به تبریز در آینده نزدیک و شرکت وی در جشن ملی ثبت جهانی بازار تبریز خبر داد. وی با بیان اینکه برنامه سفر رئیس‌جمهور به جمهوری آذربایجان موجب برخی تغییرات در برنامه سفرهای داخلی شده است، اظهار داشت: برنامه سفر به آذربایجان شرقی نیز که قبلاً پیش‌بینی شده بود تحت تأثیر این سفر خارجی قرار گرفته است. استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به احتمال سفر معاون اول رئیس‌جمهور به تبریز و آذربایجان اظهار داشت: در حال حاضر میان سفر آقای احمدی‌نژاد و آقای رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور بحث وجود دارد و پروژه‌های متعددی در زمینه مسکن مهر و آزاد راه پیامبر اکرم(ص) در این سفر افتتاح می‌شود. استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به ثبت جهانی بازار تبریز تصریح کرد: ثبت جهانی بازار تبریز برای ما با ارزش‌تر از پروژه‌های دیگر است.

وی با اشاره به برگزاری جشن ملی در این راستا گفت: تلاش داریم تا رئیس‌جمهور شخصاً در این جشن ملی شرکت داشته باشند. گزارش فارس حاکی است، بازار تبریز به عنوان یک مجموعه بی‌نظیر معماری و بزرگ‌ترین بنای مسقف دست‌ساز، در سی و چهارمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو مرداد ماه امسال در برزیل ثبت جهانی شد. بازار تاریخی تبریز که طاق‌ها و گنبد‌های مقرنس بلند آن، سازه‌های آجری به هم پیوسته، آرایش مغازه‌ها، کثرت تیمچه‌ها، وجود انواع مشاغل و تعداد زیادی مدرسه و مسجد که در کنار سراه‌های بازرگانی قرار گرفته‌اند، این بازار را نمونه‌ای عالی از محیط تجارت و زندگی اسلامی و شرقی ساخته است، در سال 1354 در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد. سبک معماری، کثرت سراه‌ها و تیمچه‌ها و وجود تعدادی مدرسه و مسجد نیز به این مجموعه اهمیت و امتیازی خاص داده‌اند. از تاریخ بنای اولیه مجموعه بازار تبریز اطلاعی در دست نیست اما اکثر مورخان و جغرافی‌نویسان و جهانگردان اسلامی و خارجی که از قرن چهارم هجری تا عهد قاجار از تبریز دیدن کرده‌اند.

اسناد مهم و مدارک ارزنده‌ای را درباره بازار و وضع بازرگانی تبریز ارائه داده‌اند از مقدسی - یاقوت، مارکوپولو، ابن بطوطه، حمدالله مستوفی، کلاویخو، جان کارت رایت انگلیسی، شاردن، جملی کاردی جهانگرد ایتالیایی و ده‌ها سیاح و مورخ دیگر مطالب جالب توجهی به جای مانده که دال بر اهمیت مجموعه بازار در دوره‌های مختلف بوده است. بازار تبریز با حدود یک میلیون مترمربع مساحت به شکلی که 70 هکتار آن را حریم و 30 هکتار را عرصه تشکیل می‌دهد، شایسته عنوان بزرگ‌ترین سازه سرپوشیده جهان است. وجود 23 کاروانسرا، 22 دالان، 20 تیمچه، 28 مسجد، هشت مدرسه، هفت بازارچه، پنج حمام و یک زورخانه در این مجموعه نشان از اهمیت بازار تاریخی تبریز برای ساکنان شهر و فعالان در این مجموعه دارد.